ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 декабря 2018 г. N 597

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Правительство Республики Башкортостан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые решения Правительства

Республики Башкортостан.

Временно исполняющий

обязанности Главы

Республики Башкортостан

Р.Ф.ХАБИРОВ

Утверждены

Постановлением Правительства

Республики Башкортостан

от 7 декабря 2018 г. N 597

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

1. В Постановлении Кабинета Министров Республики Башкортостан от 26 февраля 1999 года

N 48 "Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях в Республике

Башкортостан" (с последующими изменениями):

1) в Положении о природных парках в Республике Башкортостан (приложение N 1),

утвержденном указанным Постановлением, пункты 4.3 - 4.5 изложить в следующей редакции:

"4.3. Права должностных лиц, осуществляющих государственный надзор в области охраны и

использования территории природного парка, определяются Федеральным законом "Об особо

охраняемых природных территориях".

4.4. На территории природного парка государственный надзор в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий республиканского значения

осуществляется органом исполнительной власти Республики Башкортостан в области охраны

окружающей среды и государственным учреждением, осуществляющим управление природными

парками, при осуществлении государственного надзора в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий в соответствии с законодательством Российской Федерации и

в порядке, установленном Правительством Республики Башкортостан.

4.5. Управление и контроль за деятельностью по обеспечению регулируемого туризма и

отдыха на территории природного парка осуществляются путем установления шлагбаумов и

контрольно-пропускных пунктов. Границы парка обозначаются на местности специальными

предупредительными аншлагами и информационными знаками.";

2) в Положении о памятниках природы в Республике Башкортостан (приложение N 3),

утвержденном указанным Постановлением:

а) в пункте 3.1 слова ", а также после получения положительного заключения

государственной экологической экспертизы регионального уровня материалов комплексных

экологических обследований" исключить;

б) пункт 3.5 после слов "(при ее наличии)" дополнить словами "индивидуальными

предпринимателями, общественными организациями,";

в) в пункте 3.7 слова "и положительном заключении государственной экологической

экспертизы регионального уровня материалов экологических обследований (или инвентаризации)"

исключить;

г) пункт 4.2 после слов "земельных участков" дополнить словами "(индивидуальные

предприниматели, общественные организации, физические или юридические лица)";

3) в Порядке создания особо охраняемых природных территорий республиканского значения

(приложение N 4), утвержденном указанным Постановлением:

а) в пункте 3 слова ", и представлению данных (материалов) на государственную

экологическую экспертизу" исключить;

б) абзац седьмой пункта 4 исключить;

в) абзац четвертый пункта 6 изложить в следующей редакции:

"в отношении проектов нормативно-технических и инструктивно-методических документов

в области охраны окружающей среды, утверждаемых Правительством Республики

Башкортостан;";

г) в пункте 9:

подпункт "б" дополнить абзацем следующего содержания:

"Обязательным приложением к решению о создании особо охраняемой природной

территории являются сведения о границах такой территории, которые должны содержать

графическое описание местоположения границ такой территории, перечень координат

характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого

государственного реестра недвижимости.";

подпункт "в" исключить;

д) абзац седьмой пункта 10 исключить.

2. В Положении о Природном парке "Кандры-Куль", утвержденном Постановлением

Правительства Республики Башкортостан от 31 октября 2012 года N 392 "О Природном парке

"Кандры-Куль" (с последующими изменениями):

1) в пункте 4.1 слова "органом исполнительной власти Республики Башкортостан" заменить

словами "республиканским органом исполнительной власти";

2) пункты 4.3 - 4.5 изложить в следующей редакции:

"4.3. Права должностных лиц, осуществляющих государственный надзор в области охраны и

использования территории Природного парка, определяются Федеральным законом "Об особо

охраняемых природных территориях".

4.4. На территории Природного парка государственный надзор в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий республиканского значения

осуществляется республиканским органом исполнительной власти в области охраны окружающей

среды и Учреждением при осуществлении государственного надзора в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий в соответствии с законодательством

Российской Федерации и в порядке, установленном Правительством Республики Башкортостан.

4.5. Управление и контроль за деятельностью по обеспечению регулируемого туризма и

отдыха на территории Природного парка осуществляются путем установления шлагбаумов и

контрольно-пропускных пунктов. Границы парка обозначаются на местности специальными

предупредительными аншлагами и информационными знаками.";

3) пункты 4.7 и 4.8 исключить;

4) в пункте 6.1 слова "органами исполнительной власти Республики Башкортостан" заменить

словами "республиканскими органами исполнительной власти".

3. В Постановлении Правительства Республики Башкортостан от 19 марта 2015 года N 80

"Об утверждении положений о природных парках" (с последующими изменениями):

1) в Положении о Природном парке "Аслы-Куль", утвержденном указанным

Постановлением:

а) в пункте 4.1 слова "органом исполнительной власти Республики Башкортостан" заменить

словами "республиканским органом исполнительной власти";

б) пункты 4.3 - 4.5 изложить в следующей редакции:

"4.3. Права должностных лиц, осуществляющих государственный надзор в области охраны и

использования территории Природного парка, определяются Федеральным законом "Об особо

охраняемых природных территориях".

4.4. На территории Природного парка государственный надзор в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий республиканского значения

осуществляется республиканским органом исполнительной власти в области охраны окружающей

среды и Учреждением при осуществлении государственного надзора в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий в соответствии с законодательством

Российской Федерации и в порядке, установленном Правительством Республики Башкортостан.

4.5. Управление и контроль за деятельностью по обеспечению регулируемого туризма и

отдыха на территории Природного парка осуществляются путем установления шлагбаумов и

контрольно-пропускных пунктов. Границы парка обозначаются на местности специальными

предупредительными аншлагами и информационными знаками.";

в) пункты 4.7 и 4.8 исключить;

г) в пункте 6.1 слова "органами исполнительной власти Республики Башкортостан" заменить

словами "республиканскими органами исполнительной власти";

2) в Положении о Природном парке "Иремель", утвержденном указанным Постановлением:

а) в пункте 4.1 слова "органом исполнительной власти Республики Башкортостан" заменить

словами "республиканским органом исполнительной власти";

б) пункты 4.3 - 4.5 изложить в следующей редакции:

"4.3. Права должностных лиц, осуществляющих государственный надзор в области охраны и

использования территории Природного парка, определяются Федеральным законом "Об особо

охраняемых природных территориях".

4.4. На территории Природного парка государственный надзор в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий республиканского значения

осуществляется республиканским органом исполнительной власти в области охраны окружающей

среды и Учреждением при осуществлении государственного надзора в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий в соответствии с законодательством

Российской Федерации и в порядке, установленном Правительством Республики Башкортостан.

4.5. Управление и контроль за деятельностью по обеспечению регулируемого туризма и

отдыха на территории Природного парка осуществляются путем установления шлагбаумов и

контрольно-пропускных пунктов. Границы парка обозначаются на местности специальными

предупредительными аншлагами и информационными знаками.";

в) пункты 4.7 и 4.8 исключить;

г) в пункте 6.1 слова "органами исполнительной власти Республики Башкортостан" заменить

словами "республиканскими органами исполнительной власти";

3) в Положении о Природном парке "Мурадымовское ущелье", утвержденном указанным

Постановлением:

а) в пункте 4.1 слова "органом исполнительной власти Республики Башкортостан" заменить

словами "республиканским органом исполнительной власти";

б) пункты 4.3 - 4.5 изложить в следующей редакции:

"4.3. Права должностных лиц, осуществляющих государственный надзор в области охраны и

использования территории Природного парка, определяются Федеральным законом "Об особо

охраняемых природных территориях".

4.4. На территории Природного парка государственный надзор в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий республиканского значения

осуществляется республиканским органом исполнительной власти в области охраны окружающей

среды и Учреждением при осуществлении государственного надзора в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий в соответствии с законодательством

Российской Федерации и в порядке, установленном Правительством Республики Башкортостан.

4.5. Управление и контроль за деятельностью по обеспечению регулируемого туризма и

отдыха на территории Природного парка осуществляются путем установления шлагбаумов и

контрольно-пропускных пунктов. Границы парка обозначаются на местности специальными

предупредительными аншлагами и информационными знаками.";

в) пункты 4.7 и 4.8 исключить;

г) в пункте 6.1 слова "органами исполнительной власти Республики Башкортостан" заменить

словами "республиканскими органами исполнительной власти".